
  
 Příloha č. 1 k Nařízení města Humpolec č. 1/2024 – Tržní řád 

 
 

Stránka 1 z 3 

 

Tržní řád  
Humpoleckých trhů 

 
1. Pořadatel Humpoleckých trhů 

Město Humpolec 
Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 
IČO: 00248266 

 
2. Humpolecké trhy 

 Humpoleckými trhy se rozumí prodej potravinářského, zemědělského a rukodělného zboží 
konečnému spotřebiteli. 

 Humpolecké trhy se konají na Horním náměstí v Humpolci, kde se umožňuje prodej a 
poskytování služeb.  

 Mezi prodejci jsou zastoupeni zejména malí a střední zemědělci a výrobci potravin. 
 Akce se konají v předem nahlášených dnech a jsou přístupné veřejnosti. 
 Pro prodej výrobků jsou určeny přenosné, složitelné a rozložitelné prodejní stánky v majetku 

prodejce nebo mají prodejci možnost si prodejní stánky zapůjčit od pořadatele. Rozmístění 
stánků podléhá rozhodnutí pořadatele, kterého jsou prodejci povinni uposlechnout. 

3. Předmět prodeje a základní podmínky 
 Předmětem prodeje může být potravinářské, zemědělské a rukodělné zboží.  

Jmenovitě jde o:  
- mléčné produkty 
- pekařské a cukrářské výrobky 
- masné výrobky 
- chlazené čerstvé maso (např. hovězí, vepřové, drůbeží, králičí) 
- včelí produkty 
- ovoce, zelenina, lesní plody, houby 
- vína, piva, mošty, sirupy, aj. 
- vejce 
- rukodělné výrobky (oblečení, šperky apod.) 
- další výrobky. 

 Od výše uvedeného sortimentu se může prodejce odchýlit se souhlasem pořadatele. 
 

4. Prodejci 
 Prodej na Humpoleckých trzích mohou provozovat právnické nebo fyzické osoby nebo jiné 

osoby, které mají oprávnění k předmětné činnosti. 
 Prodej není povolen osobám mladším 15 let a osobám jinak nezpůsobilým k této činnosti. 
 Každý z prodejců svou účastí souhlasí s dodržováním tohoto tržního řádu. 

 
5. Podmínky prodeje 

 Podmínky prodeje jsou dány veterinárními a hygienickými podmínkami prodeje živočišných 
produktů na potravinářských trzích, které jsou uvedeny níže. 

 Pro podmínky prodeje dále platí: 
 prodávané zboží musí být viditelně označeno cenou, pokud se jedná o vážené zboží, 

musí být viditelně umístěn ceník, který uvádí cenu za kilogram 
 prodejce nesmí o zboží uvádět nepravdivé údaje, ani nesmí docházet ke klamání 

spotřebitele jiným způsobem 



  
 Příloha č. 1 k Nařízení města Humpolec č. 1/2024 – Tržní řád 

 
 

Stránka 2 z 3 

 prodejce musí mít měřidla, váhy a závaží v souladu s příslušnými právními předpisy, 
pokud prodává vážené zboží, a na vyžádání tuto skutečnost doložit příslušným dokladem 

 osoby prodávající potravinářské zboží musí dodržovat hygienické předpisy a odpovídají 
za zdravotní nezávadnost prodávaného zboží 

 ovoce, zeleninu a lesní plody dovézt před nabízením k prodeji již očištěné a zbavené 
zvadlých částí 

 houby a jiné přírodní plodiny může prodávat pouze osoba držící osvědčení o 
prokázaných znalostech takových plodin 

 při vzniku vedlejších živočišných produktů je prodejce povinen zajistit uložení a likvidaci 
dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 

 před zahájením prodeje uhradit stanovený poplatek za prodejní místo, pokud bude 
požadován 

 prodejce je povinen vozidlo zaparkovat dle pokynů pořadatele trhu a v souladu s místní 
úpravou provozu na pozemních komunikacích  

 respektovat pokyny pořadatele trhu 
 prodejce je povinen dodržovat obecně závazné předpisy pro prodej daného druhu zboží 

(např. prodej z chladícího zařízení, je-li to požadováno u daného výrobku) 
 osoby realizující prodej jsou povinny mít u sebe průkaz totožnosti, informace o zboží a 

ceně musí být uvedeny v českém jazyce 
 prodejce je povinen při ukončení prodeje své prodejní místo a jeho okolí uklidit, tzn. 

odstranit veškeré odpady a s sebou přivezené věci 
 prodejce je oprávněn odpady vzniklé z jeho podnikatelské činnosti ukládat do sběrných 

nádob, jejichž přistavení zajistí pořadatel ve spolupráci s Technickými službami 
Humpolec, s.r.o.  

 
6. Činnost pořadatele 

 Organizaci a provoz akce řídí pořadatel. 
 Místo konání akce bude viditelně označeno.  
 Pořadatel zejména: 

 určuje prodejní místa a schvaluje způsob prodeje, a to s ohledem na možnost průchodu 
 vede evidenci prodejců 
 dohlíží na dodržování stanovených podmínek prodeje a dodržování tohoto tržního řádu 
 zajišťuje, aby v prostoru trhu nebyl realizován prodej mimo prodejní místa 
 zorganizuje prodejní místo tak, aby se navzájem jednotlivé druhy prodávaných produktů 

negativně neovlivňovaly, nebyly vystaveny přímému slunečnímu záření a nebyly 
v přímém kontaktu se zemí. 

 Pořadatel je oprávněn dávat přiměřené pokyny prodejcům i účastníkům akce v rámci 
organizace akce, bezpečnosti a pořádku. 

 Pořadatel je oprávněn ukončit činnost jednotlivého prodejce, pokud dochází k porušování 
tohoto tržního řádu nebo příslušných právních předpisů. 

 
7. Ostatní 

Prodejce je zodpovědný za všechny škody, které zaviní. Prodejní místo je předáno k dispozici 
ve stavu převzatém, veškeré nároky vůči pořadateli jsou tímto vyloučeny. 

 
8. Živočišné produkty 

 Pro veškeré živočišné produkty nabízené na trhu platí: 
 Výroba, zpracování, skladování, přeprava a uvádění do oběhu musí odpovídat 

požadavkům stanovených zákonem č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zvláštními právními předpisy a předpisy Evropského společenství. 



  
 Příloha č. 1 k Nařízení města Humpolec č. 1/2024 – Tržní řád 

 
 

Stránka 3 z 3 

 Musí být zdravotně nezávadné a bezpečné z hlediska ochrany zdraví lidí a zvířat, 
zejména nesmí být zdrojem rizika šíření nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, 
nesmějí mít prošlou spotřební lhůtu. 

 Není-li stanoveno jinak, musí být opatřeny značkou zdravotní nezávadnosti, případně 
značkou identifikační (CZ). 

Vejce: 
 Při prodeji drobným chovatelem smějí být nabízena pouze vejce neporušená, udržovaná 

v nekolísavé teplotě od + 5 do + 18oC, chráněná před sluncem. Spotřebiteli mohou být 
prodána nejdéle 21 dnů od snášky, přičemž minimální trvanlivost je 28 dnů. Jednomu 
konečnému spotřebiteli smí být prodáno nejvýše 60 ks vajec. Vejce nemusejí být 
prosvícená. Prodejce musí mít na viditelném místě údaje o chovateli, u něhož byla vejce 
vyprodukována, a datum minimální trvanlivosti. 

 Při prodeji vajec obchodníkem platí stejná pravidla jako při prodeji v obchodě (vejce 
prosvícená, balená v originálních obalech, označená razítkem obsahujícím údaje o 
původu a datu snášky), počet kusů konečnému spotřebiteli není omezen. Teplota 
skladování a minimální trvanlivost je stejná jako u prodeje chovatelem. 

Sýry a další mléčné produkty: 
 K prodeji smějí být nabízeny pouze produkty řádně balené s uvedenou váhou, označené 

identifikačním číslem výrobce, datem výroby a datem spotřeby. Teplota pro uchování 
mléčných výrobků ošetřených UHT nesmí přesáhnout + 24oC, ostatní mléčné výrobky se 
musejí uchovávat v teplotě od + 4 do + 8oC (vyhláška č. 397/2016 Sb.) a to po celou dobu 
prodeje. Výrobky dále musí být chráněny před povětrnostními vlivy (přímé slunce, déšť), 
před prachem a před přímým kontaktem zákazníků s nebalenými potravinami. 
Požadavky na značení balených i nebalených potravin vyplývají ze zákona  
č. 110/1997 Sb. (§ 6 a § 8). V případě manipulace s výrobky (krájení) musí být zajištěna 
možnost mytí rukou a pomůcek na krájení a manipulaci (prkénko, nůž, vidlička…), a to 
přímo na místě prodeje. Prodávající musí zamezit možné kontaminaci potravin při 
současné manipulaci s nebalenou potravinou a penězi použitím ochranných rukavic a 
podávacího náčiní. 

Masné a uzenářské výrobky včetně výrobků z ryb: 
 Pro prodej těchto produktů platí stejné podmínky jako pro prodej mléčných produktů. 

Skladovací teplota se však řídí údaji výrobce, přičemž nejčastěji uváděná je 0 až + 5oC. 
 Živé ryby (usmrcování a další opracování ryb musí být nahlášeno příslušné KVS 7 dní 

předem). 
Med a včelí produkty: 
 Med a včelí produkty musí být označeny jménem, příjmením a adresou chovatele 

a u medu druhem a množstvím, musejí být skladovány v obalech, které splňují podmínky 
pro obaly pro potraviny živočišného původu, nesmějí být vystavovány přímému 
slunečnímu záření. 

 
9. Závěrečná ustanovení 

 Ustanovení tohoto Tržního řádu Humpoleckých trhů nezbavují pořadatele, prodejce ani 
ostatní osoby, kterých se to týká, povinnosti dodržovat závazné právní předpisy. 

 Ustanovení tohoto Tržního řádu Humpoleckých nezbavují pořadatele, prodejce ani ostatní 
osoby, kterých se to týká, povinnosti postupovat v souladu s pro ně závaznými rozhodnutími, 
povoleními či souhlasy správních úřadů, a uposlechnout pokynů oprávněných zaměstnanců 
těchto správních orgánů, pokud k nim jsou ze zákona oprávněni. 

 V případě sporu o výklad některého ustanovení tohoto Tržního řádu Humpoleckých trhů platí, 
že přednost mají obecně závazné právní předpisy a na ně navazující správní, soudní nebo 
jiná obdobná rozhodnutí. 

 Nařízení města Humpolec č. 1/2024 – Tržní řád a Tržní řád Humpoleckých trhů je k dispozici 
na webových stránkách pořadatele: www.mesto-humpolec.cz 


